oleh umat Islam, baik dalam aspek ekonomi, politik, sosial, maupun budaya.

Pemikiran Muhammad Baqir Al-Sadr

Biografi Muhammad Baqir al-Sadr

Muhammad Baqir al-Sadr (1935–1980) merupakan tokoh ulama, filsuf, dan pemikir

ekonomi Islam yang berasal dari Irak. Lahir pada 25 Dzulqadah 1353 H (sekitar 1 Maret

1935 M) dalam keluarga cendekiawan yang telah lama dikenal di kalangan intelektual

Syiah, beliau menempuh pendidikan tradisional di hauzah di Najaf. Keunggulan

intelektualnya membuatnya diakui sejak usia muda sebagai Mujtahid Mutlaq, sehingga ia